​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   3  »    июня    2022г.

                                                  № 1646
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 08.04.2022 № 1011

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121
«О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 № 118-рп «О плане первоочередных действий по обеспечению развития экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом
Советского района, в целях обеспечения развития экономики муниципального образования Советский район в условиях санкционного давления:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского района
от 08.04.2022 № 1011 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий)
по обеспечению развития экономики муниципального образования Советский район» следующие изменения:

1.1. строку 22 изложить в следующей редакции:

«

	22.
	Утверждение порядка принятия решений об изменении существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2023 года
	Постановление администрации Советского района
	до 30 июня

2022 года
	Отдел муниципального заказа администрации Советского района
	Регулирование взаимоотношений с заказчиками Советского района при применении
ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

».

1.2. дополнить строками 23, 24 следующего содержания:

«

	23.
	Утверждение порядка принятия решений о закупке товаров, работ услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Постановление администрации Советского района
	до 30 июня

2022 года
	Отдел муниципального заказа администрации Советского района
	Оперативное принятие решений
о закупке неконкурентным способом в целях реализации постановления Правительства ХМАО-Югры от 25.03.2022 № 103-п

	24.
	О размерах авансовых платежей, предусматриваемых получателями средств бюджета Советского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг
	Постановление администрации Советского района
	до 30 июня

2022 года
	Отдел муниципального заказа администрации Советского района
	Осуществление закупок в условиях «санкционного» давления

».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района

          В.Д. Скородумов